РАСПОРЯЖЕНИЕ                                                                        JАКААН

 от 11 июля 2022 года  №  285-р

с. Шебалино

Об обеспечении безопасности людей на водных объектах

МО «Шебалинский район» в летний период 2022 года

Выполняя решение комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Правительства

РА № 9 от 23.05.2022 года и в связи с началом купального сезона 2022 года

1. Главам сельских поселений района:

- при выявлении мест у воды, пользующихся населением для массового отдыха,

принимать меры по их обустройству или запрещению эксплуатации. При

выявлении мест, опасных для купания, принимать меры по запрещению купания

в таких местах и установке предупреждающих и запрещающих

информационных аншлагов;

- при проведении сельских сходов, собраний довести гражданам правила

обеспечения безопасности на водных объектах,  через информационные стенды,

листовки проинформировать население по ограничениям и запретам;

  - актуализировать работу патрульных групп, определить маршруты

патрулирования. Основными задачами патрульных групп определить: выявление

мест массового неорганизованного отдыха на водных объектах; организацию

разъяснительной работы и распространению печатной продукции по мерам

безопасности на воде и состоянием  запрещающих аншлагов;
2. ЕДДХС района организовать взаимодействие с Главным управлением МЧС
России по Республике Алтай по вопросам экстренного реагирования на
ситуации, связанные с угрозой безопасности людей на водных объектах,
обеспечить учет работающих групп и предоставление обобщенных результатов
работы патрульных групп в ФКУ «ЦУКС ГУ МЧС России по Республике Алтай»
в ежедневном режиме.

3. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на директора
МКУ «По делам ГОЧС и ЕДДХС МО «Шебалинский район».

Глава района (аймака)

МО «Шебалинский район»                                                                 Э.Б. Сарбашев

Исп:   Чаптынов Б.П.

тел. (38849) 22-7-61

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

ШАБАЛИН АЙМАК

«ШАБАЛИН АЙМАК»

МУНИЦИПАЛ ТОЗОЛМО

АЙМАКТЫН (РАЙОННЫН)

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

ШЕБАЛИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

(АЙМАКА)

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ШЕБАЛИНСКИЙ РАЙОН»